

## آلودگی هوای کلانشهرها کاهش می یابد &#۴۷؛ تهران یخ می زند

با ورود سامانه بارشی از شمال غرب به کشور از بعد از ظهر جمعه (۲۳ آذر) از میزان آلودگی هوا در شهرهای صنعتی کاهش یافت و هوا نسبتاً مطلوبتر می‌شود.

به گزارش سایت خبری پرسون، کارشناس سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه روزهای جمعه تا یکشنبه به تدریج افزایش ابر و باد و گاهی رگبار باران در گستره استان تهران رخ می‌دهد تاکید کرد که در این مدت شاهد کاهش آلاینده‌های جوی خواهیم بود.

فربیا گودرزی با اشاره به فعالیت سامانه بارشی که روز جمعه (۲۳ آذر) از شمال غرب وارد کشور شد به همشهری گفت: روز جمعه در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، همدان، مرکزی، شمال و شمال شرق خوزستان، شمال چهار محال و بختیاری، استان‌های ساحلی خزر، خراسان شمالی و ارتفاعات سمنان سبب بارش برف و باران، وزش باد شدید، گاهی رعد و برق و در برخی نقاط خیزش گردوخاک شد.

به گفته او، این سامانه بارشی امروز، شنبه (۲۴ آذر) علاوه بر مناطق فوق در اصفهان، خراسان‌های رضوی و جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد، برخی نقاط یزد، خوزستان، شمال فارس و بوشهر و یکشنبه (۲۵ آذر) در نیمه شرقی کشور موجب بارش می‌شود و بعد از آن، سامانه بارشی از کشور خارج می‌شود.

گودرزی با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی در پی بارش‌ها هم توضیح داد: در ۳ روز آینده بارش‌ها در مناطق مرتفع به صورت برف خواهد بود. نوع مخاطره در هشدار صادر شده شامل بارش برف و باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد تگرگ، پدیده مه و کاهش محسوس دما و منطقه اثر آن در روز شنبه، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، شمال خراسان جنوبی، قم، شرق لرستان، نیمه شمالی و غربی اصفهان، چهارمحال بختیاری، شرق کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شرقی خوزستان، شمال غرب فارس، ارتفاعات و شمال استانهای زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان و یکشنبه خراسان رضوی، شمال خراسان جنوبی است.

اثر مخاطره بنابر توضیح کارشناس هواشناسی، اختلال در ناوگان حمل و نقل عمومی و ناوگان زمینی، هوایی و ریلی کشور، لغزندگی جاده‌ها بویژه و انسداد گردنه‌های برف گیر و راههای روستایی مناطق سردسیر به سبب بارش برف، احتمال قطع برق، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی معابر، صاعقه، مه‌گرفتگی، کاهش دید افقی، جاری شدن روان آب، وزش باد شدید موقتی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی و اختلال در انتقال نهاده‌های انرژی و توصیه هواشناسی پرهیز از سفرهای غیر ضروری، مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی، عدم توقف و عبور در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوه‌نوردی و جابجایی عشایر، خودداری از فعالیت‌های تفریحی نظیر طبیعت‌گردی و ورزش‌های هوایی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، پاک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی راهداری جهت برف‌روبی در محورهای مواصلاتی بویژه محورهای ساحلی دریای خزر با سایر استان‌ها، آمادگی شهرداری‌ها برای برف‌روبی معابر شهری، عدم تردد عشایر و دامداران در ارتفاعات و حاشیه مسیل‌ها، کنترل دما و رطوبت گلخانه‌ها و سالن‌های پرورشی است.

او در پایان تاکید می‌کند که دمای هوا در نیمه شمالی تا ۱۲ درجه کاهش خواهد یافت و دمای تهران نیز صبح یکشنبه به منفی ۳ درجه خواهد رسید.